

Stand: 01.06.2017

Rückfragen der Teilnehmer (Teil 2)

Zweiphasiger hochbaulicher Wettbewerb in der ersten Phase offen und in der 2. Phase mit bis zu 15 Teilnehmerinnen und Teilnehmern mit nachgeschaltetem Verhandlungsverfahren

Neubau Rathaus Elmshorn

ausgelobt durch die

Stadt Elmshorn
Der Bürgermeister
Schulstraße 15 - 17
25335 Elmshorn

RÜCKFRAGEN – VERFAHREN

Frage 42:

Die Bekanntmachung fordert keine Nachweise der fachlichen Eignung in Form von Referenzen. Kann im Falle eines Preises im anschließenden Verhandlungsverfahren das Team mit einem Subunternehmer verstärkt werden und können dessen Referenzen in die Wertung einfließen?

Antwort:

Die Bildung einer Arge ist im Rahmen des Wettbewerbs möglich. Die Beauftragung nach Abschluss des Wettbewerbsverfahrens beinhaltet nur die hochbaulichen Leistungen gem. HOAI § 34 (gem. Bekanntmachung). Die Leistungen weiterer Fachplanungen müssen europaweit ausgeschrieben werden.

Frage 43:

Im Zuge der späteren Bearbeitung/für die Beauftragung der LPh 5-9 sind die "organisatorischen Strukturen" und die "Leistungsfähigkeit" Bewertungskriterien. Die bauliche Ausführung würde ich später mit einem Ingenieurbüro für Bauaufgaben zusammen durchführen wollen. Ist dieses Büro auch schon zur 1. Bearbeitungsphase als "Arge-Partner" zu nennen oder kann dieses Büro später benannt werden?

Antwort:

Siehe auch Antwort auf Frage 42/oben.

Frage 44:

In der Auslobung, Punkt 5.3.1 wird empfohlen, energetische Fachplaner bereits mit hinzu zu ziehen und in der Verfassererklärung mit aufzuführen. Ist dieses bereits in der ersten Wettbewerbsphase zu befolgen oder können diese Fachplaner zur 2. Phase nachbenannt werden? Dürfen diese Fachplaner für mehrere Wettbewerbs-Entwurfsverfasser arbeiten?

Antwort:

Die Beratung durch einen Fachplaner wird erst in der 2. Phase erwartet. Von den teilnehmenden Büros der 2. Phase ist sicherzustellen, dass die Beratung der Fachplaner ausschließlich für ein Büro erfolgt.